
2022年度前期　学生による授業評価アンケート集計結果（学部別） 久留米大学

履修者数

回答者数

回答率

■あなたの所属等について

1年 2年 3年 4年 その他 有効回答 無効回答

1,296 354 126 52 0 上段：回答数（人）

70.9 19.4 6.9 2.8 0.0 下段：回答率（％）

男性 女性 有効回答 無効回答

960 868

52.5 47.5

共通教育 全体 1 2 3 4 5

平均※ 平均※ 強く
そう思う

そう思う
どちらでも
ない

そう
思わない

全くそう
思わない

671 904 197 36 19

36.7 49.5 10.8 2.0 1.0

共通教育 全体 1 2 3 4 5

平均※ 平均※
2時間以上

1時間～
2時間未満

30分～
1時間未満

30分未満
全く

していない

112 285 552 508 371

6.1 15.6 30.2 27.8 20.3

共通教育 全体 1 2 3 4 5

平均※ 平均※ 強く
そう思う

そう思う
どちらでも
ない

そう
思わない

全くそう
思わない

514 802 368 88 56

28.1 43.9 20.1 4.8 3.1

共通教育 全体 1 2 3 4 5

平均※ 平均※
とても満足 満足

どちらでも
ない

不満 とても不満

610 862 279 49 28

33.4 47.2 15.3 2.7 1.5

※平均値は、回答値を得点換算（回答値1…5点～回答値5～1点）し、算出

学部別

0

有効
回答

無効
回答

No.

性別

1

4

3

2

3.95

7,893

1,828

23.2%

共通教育科目

0

この授業を総合的に評価すると、どれに該当しますか。

3.89

4.19

2.59 2.83

4.20

設問文

あなたはこの授業を受けてさらに深く学修したいと思いましたか。

4.10 1,8284.08

この授業はシラバスの到達目標が習得できるように
実施されましたか。

1,828

学年

No.
有効
回答

無効
回答

設問文

設問文

この授業の予習・復習・課題にあてた時間は1週間に
何時間くらいですか。

1,828 0

No.
有効
回答

無効
回答

11,827

有効
回答

1,828 0

1,828 0

No.

■アンケート設問

設問文
無効
回答

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

1 2 3 4

共通教育科目平均と全体平均との比較 共通教育科目平均
全体平均

33.4%

47.2%

15.3%

2.7% 1.5%
*総合的満足度(4)

とても満足 満足
どちらでもない 不満
とても不満


